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Teşekkür

2010 senesinde başlayan ve dört yıl kadar süren Osmanlı 
Arşivi’ndeki memuriyet hayatım bana eşsiz bir deneyim 
kazandırdı. Hazine-i Evrak’ın içinde olup da küreği ter-
sinden daldırmak olmazdı. Ben de bu nimete kayıtsız 
kalmadım ve paleografide kendimi daha da geliştirerek 
Osmanlı bürokrasisini birincil kaynaklardan anlamaya 
çalıştım. Bunun yanında arşiv sadece Türkiye’nin değil 
dünyanın birçok ülkesinden önemli tarihçilerin buluşma 
noktasıydı. Çalışma saatlerinin el verdiği ölçüde tarih-
çilerle ilmî sohbetlerde bulunmak bu nimeti benim için 
daha da değerli kıldı. İşte elinizdeki kitap, bana bahşedi-
len bu nimetin bir şükrüdür. Arşivde çalıştığım süre zar-
fında tecrübelerinden istifade ettiğim tüm uzman arşivci-
lere ve ilmî sohbetlerini özlemle anımsadığım araştırmacı 
tarihçilere teşekkürler.

Bu kitap, 2014’te başlayan ve yaklaşık beş yıl süren 
doktora çalışmamın bir ürünüdür. Danışman hocam 
Prof. Dr. Mustafa Güler, idari görevinin sebep olduğu yo-
ğun mesaisine rağmen beni bile şaşırtacak derecede ça-
lışmalarımı yakından takip etti. Tez konusunu belirleme 
aşamasında yaşadığım gelgitlerde bana balık tutmayı öğ-
rettiğini, yaptığım araştırmalar sonunda yanıma kâr ka-



lan literatür bilgisini fark edince anladım. Nihayet Kudüs 
tarihine yöneldiğimde kendi çalışma sahalarından biri ol-
ması dolayısıyla muhterem hocam çalışmama epey katkı 
sağladı. Teşekkürlerimi sunarım.

Doç. Dr. Hasan Hüseyin Güneş ve Dr. Öğr. Üyesi Ala-
attin Dolu yaptıkları çalışmalarla Türkiye’de Osmanlı Ku-
düs’ü literatürüne önemli katkı sağlıyorlar. Tez jürimde 
de yer alan kıymetli hocalarımın gerek kendi yayınların-
dan gerekse paylaştıkları kaynaklardan oldukça istifade 
ettim. Ayrıca çalışmama yönelik eleştiri ve önerileri ufuk 
açıcıydı. Teşekkürler. Elindeki kaynakları hiç düşünme-
den benimle paylaşanlardan biri de Şerife Eroğlu Me-
miş’ti. Bu kaynaklardan tezimde oldukça istifade ettim. 
Teşekkür ederim.

Yazım aşaması bittikten sonra çalışmamın bir edebi-
yatçı gözüyle okunmasına ihtiyacı vardı. Bu ihtiyacın gide-
rilmesi için başvuracağım kişi ise Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi’nden kıymetli hocam Dr. Öğr. Üyesi Kenan 
Özçelik’ti. Birlikte Afyon Kocatepe Üniversitesi’nde ça-
lıştığımız yıllarda hoş sohbet kişiliğiyle bende derin izler 
bırakan muhtereme, çalışmamı baştan aşağı okuyarak 
önemli katkılarda bulunduğu için teşekkür ederim. Bir-
çoğuyla aynı vakitte doktora yapmamıza rağmen kurum 
arkadaşlarımın yeri geldiğinde kurum işlerini üstlenerek 
yaptıkları fedakârlıklar unutulmaz. Hepsine teşekkürler.

Kitabın basımı için aracı olan 2018 Kudüs ziyareti re-
fiklerimden Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Halil Üçer’e ve basım 
aşamasında ilgilerini eksik etmeyen başta Mehmet Bey-
demir olmak üzere tüm İLEM ekibine teşekkür ederim.

Babamın henüz on yaşımdayken vefatıyla geride bı-
raktığı beş evladını en güzel şekilde yetiştiren anneme ve 
bana duydukları güvenle her zaman yanımda oldukları-
nı hissettiren kardeşlerim Arzu Sarı, Zeynep Çelik, Betül 
Akyürek ve Ayşenur Şahin’e teşekkürü borç bilirim.



Bu çalışmaya başladığımda kızım Havle Nisa iki yaşın-
da, oğullarım ise henüz dünyaya gelmemişlerdi bile. Üç 
kişilik ailemize Yusuf ve Mehmet Akif ’in de katılmasıy-
la sayımız beşe çıktı. Tabii ki bu durum babanın evdeki 
sorumluluğunun artması anlamına geliyordu. Ancak fe-
dakâr anneleri, Kudüs yolcusu bir babanın bu sorumlu-
luğunu da kısmen üstlenmesini bildi. Belki de bu yüzden 
teşekkürlerin en büyüğünü eşim Fatma Çakmak ve üç 
meleğimiz hak ediyor.

Afyonkarahisar, 2020
Abdullah Çakmak


